

Sprog Kommunikation & Tolketjenesten ApS

Søndergade 70, 8000 Århus C
CVR-nr. 29 60 12 40

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.01.17

Peter Bo Sørensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

Selskabet

Sprog Kommunikation & Tolketjenesten ApS
Søndergade 70
8000 Århus C
Hjemsted: Århus
CVR-nr.: 29 60 12 40
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Bo Sørensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Danske Bank
Skjern Bank

Modervirksomhed

Sprog og kommunikationshuset holding ApS, Viborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Sprog Kommunikation & Tolketjenesten ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Århus, den 25. januar 2017

Direktionen

Peter Bo Sørensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i oversættelse og tolkning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft en meget tilfredsstillende udvikling i aktiviteten.

Desværre er der i år konstateret tab på DKK 755.242 på tilgodehavender hos selskaber, som er gået konkurs. Ses der bort fra dette tab ville årets resultat have udvist et overskud på DKK 802.912.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 47.670 mod DKK 662.625 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 541.643.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende grundet tabet på tilgodehavenderne. .

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	7.101.039	870.347
2	Personaleomkostninger	-6.069.561	0
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.031.478	870.347
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-755.242	0
	Resultat før finansielle poster	276.236	870.347
3	Finansielle indtægter	4.026	0
	Finansielle omkostninger	-1.740	-8.418
	Resultat før skat	278.522	861.929
4	Skat af årets resultat	-230.852	-199.304
	Årets resultat	47.670	662.625
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	47.670	662.625
	I alt	47.670	662.625

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Igangværende arbejder for fremmed regning	160.019	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.910.833	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	382.220	136.415
Andre tilgodehavender	50.694	684.863
Periodeafgrænsningsposter	3.180	0
Tilgodehavender i alt	2.506.946	821.278
Likvide beholdninger	719.095	108.085
Omsætningsaktiver i alt	3.226.041	929.363
Aktiver i alt	3.226.041	929.363
PASSIVER		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	416.643	368.973
Egenkapital i alt	541.643	493.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.416	15.000
Selskabsskat	234.080	199.304
Anden gæld	2.197.902	221.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.684.398	435.390
Gældsforpligtelser i alt	2.684.398	435.390
Passiver i alt	3.226.041	929.363

⁵ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	125.000	-293.652
Forslag til resultatdisponering	0	662.625
Saldo pr. 31.12.15	125.000	368.973
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	125.000	368.973
Forslag til resultatdisponering	0	47.670
Saldo pr. 31.12.16	125.000	416.643

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016	2015
Nedskrivninger på tilgodehavender (ikke normale)	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-755.242	0
		2016 DKK	2015 DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.086.361	0
Pensioner	147.922	0
Andre omkostninger til social sikring	116.453	0
Andre personaleomkostninger	718.825	0
I alt	6.069.561	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15	0

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	4.026	0
----------------------------------	-------	---

	2016	2015
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	234.080	199.304
Regulering af skat fra tidligere år	-3.228	0
I alt	230.852	199.304

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 224 på balancedagen, hvoraf t.DKK 234 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til, salg og reklame, administration og, lokale.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt over-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skud.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning opgøres som værdien af medgået løn med fradrag af modtagne forudbetalinger på det enkelte igangværende arbejde. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.